Vakıf kurumlarının tespiti Denizli vakıf çalışmalarının

önemli bir basamağını oluşturacaktır.

B.Hurûfât Defterleri ve Denizli

Hurûfât Defterleri Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde bulunmaktadır. Kayıtlar

kaza esasına göre oluşturulmuştur. Hurûfât defterleri Tuncer Baykara’ya göre 1102 Hicri

1691 miladi ile 1255 hicri 1839 miladi yılları arasında tutulmuştur6. Hurûfât defterleri

atîk ve cedîd olmak üzere iki seri halinde olup atîk kayıtlar H. 1086-1103 (1675-1691),

cedîdler ise H. 1102-1258 (1690-1840) tarihleri arasındaki vakıf görevi tevcihlerini

içermektedir7.

Defterlerin kapaklarının üzerinde hangi harfle başlayan kazalara muhtevi

olduklarını göstermek için ilgili harflerin yazıldığını görüyoruz. Yine iç kapaklarda da

kazaların sayfalarını gösteren fihristler bulunmaktadır.

Medreselerin kurucusu ister bir devlet büyüğü isterse

sıradan bir vatandaş olsun her medresenin bir vakfiyesi bulunmaktadır. Bu vakfiyede

medresenin nasıl işleyeceği müderrisin, talebelerin ve vazifelilerin özellikleri ve bunların

alacağı ücret mutlaka belirtilmektedir402. Maarif Salnamelerine göre 1316-1321 (1898-

1903/1904) yılları arasında Denizli merkezinde 21 medrese tespit edilmiştir403.

Denizli merkezde toplam 21 adet medreseye rastlanılmıştır. Aşağıda medreseler

alfabetik sırada verilmiştir.

2.2.2.1. Abdullah Oğlu Süleyman Medresesi

Hacı Kaplan Mahallesi’nde bulunan medresenin ilk kaydı Safer 1230 (Ocak/Şubat